



Pardubice

Magistrát města Pardubic
Odbor hlavního architekta
Štrossova 44, 530 21 Pardubice



S00BX02TE8CZ

Číslo jednací: MmP 1262/2026
Spisová značka: SZ_MMP 31805/2025
Počet listů: 2
Počet příloh: 3

Chráníme stromy z.s.

Vyřizuje: Ing. arch. Mariana Zmítková
Telefon: +420 466 859 218
E-mail: Mariana.Zmitkova@mmp.cz
Datum: 05.01.2026

ROZHODNUTÍ

O ČÁSTEČNÉM ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI O INFORMACI

Magistrát města Pardubic, odbor hlavního architekta (dále jen „úřad územního plánování“ nebo „magistrát“), jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), rozhodl ve věci žádosti o poskytnutí informace ze dne 9. 3. 2025, pod č. j. MmP 31805/2025 (dále jen „žádost“), kterou podal spolek:

Chráníme stromy z.s.,

(dále jen „žadatel“),

takto:

dle § 11 odst. 2 písm. a), c), a ve spojení s § 15 odst. 1 InfZ, se žádost, v níž je požadováno poskytnutí následujícího:

„Galerie Pernerka – lávka“

1. zaslání elektronické kopie závazného stanoviska, které jste k tomuto záměru vydali,
2. zaslání předchozích dvou vyjádření k danému záměru z předchozích let, o kterých jste nás informovali

částečně odmítá,

a to v rozsahu anonymizovaných osobních údajů (jméno, příjmení, data narození, adresy), které byly obsaženy v požadovaných dokumentech

Odůvodnění

I.

Dne 9. 3. 2025 obdržel magistrát od žadatele písemnou žádost o poskytnutí informace, v níž je požadováno poskytnout následující:

„Galerie Pernerka – lávka“

1. zaslání elektronické kopie závazného stanoviska, které jste k tomuto záměru vydali,
2. zaslání předchozích dvou vyjádření k danému záměru z předchozích let, o kterých jste nás informovali.

Dne **21. 3. 2025** vydal magistrát rozhodnutí s č.j. **MmP 31805/2025**, kde rozhodl o odmítnutí žádosti o informace s odkazem na § 11 odst. 1 písm. b) InfZ, podle kterého může povinný subjekt omezit poskytnutí informace, jde-li o novou informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu, pokud zákon nestanoví jinak; to platí jen do doby, než se příprava ukončí rozhodnutím.

Proti rozhodnutí ze dne **21. 3. 2025**, č. j. **MmP 31805/2025** podal žadatel dne **9. 4. 2025** odvolání podle ust. § 16 odst. 1 InfZ, které bylo Krajským úřadem Pardubického kraje, odborem organizačním a právním a krajským živnostenským úřadem (dále jen „krajský úřad“) zamítnuto a rozhodnutí **MmP 31805/2025** bylo potvrzeno s tím, že se jedná o podkladovou informaci, která může v rámci rozhodovacích procesů doznat změny.

Dne **22.9.2025** obdržel magistrát **rozhodnutí krajského úřadu s č.j. KUPA-11260/2025-12** (dále jen „rozhodnutí KÚ“) z něhož vyplynulo, že rozhodnutí Magistrátu města Pardubic, Odboru hlavního architekta, ze dne 21. 3. 2025, č. j. MmP 31805/2025 o odmítnutí žádosti o informace se ruší a věc se Magistrátu města Pardubic vrací k novému projednání. Rozhodnutí KÚ bylo učiněno ve zkráceném přezkumném řízení, ve kterém bylo v závěru uvedeno, že povinný subjekt (magistrát) má žádost znovu posoudit a informace poskytnout s případným vyloučením osobních údajů.

Dne **3. 10. 2025** vydal magistrát rozhodnutí s č.j. **MmP 136836/2025**, kde rozhodl o částečném odmítnutí žádosti o informace, a to v rozsahu neposkytnutí výřezů z projektové dokumentace stavby obsažené v požadovaných dokumentech.

Dne 4.11.2025 obdržel magistrát **rozhodnutí krajského úřadu s č.j. KUPA-11260/2025-12** z něhož vyplynulo, že rozhodnutí Magistrátu města Pardubic, Odboru hlavního architekta, ze dne 21. 3. 2025, č. j. MmP 31805/2025 o odmítnutí žádosti o informace se ruší a věc se Magistrátu města Pardubic vrací k novému projednání.

Dne 19.11.2025 vydal magistrát rozhodnutí s č.j. **MmP 159710/2025**, kde rozhodl o částečném odmítnutí žádosti o informace, a to v rozsahu neposkytnutí výřezů z projektové dokumentace stavby obsažené v požadovaných dokumentech.

Proti rozhodnutí s č.j. **MmP 159710/2025** podal žadatel odvolání, které magistrát spolu se spisovým materiálem předal dle ust. § 16 a § 20 odst. 4 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím dne 16.12.2025 nadřízenému správnímu orgánu.

Dne 18.12.2025 obdržel magistrát **rozhodnutí krajského úřadu s č.j. KUPA- 689/2025-80** (dále jen „rozhodnutí KÚ“) z něhož vyplynulo, že rozhodnutí Magistrátu města Pardubic, Odboru hlavního architekta, ze dne 19. 11. 2025, č. j. MmP 159710/2025 o částečném odmítnutí žádosti o informace se ruší a věc se Magistrátu města Pardubic vrací k novému projednání.

Magistrát tak učinil a s ohledem na výše uvedené sděluje následující:

- **Požadovanou kopii závazného stanoviska Odboru hlavního architekta Magistrátu města Pardubic k záměru Galerie Pernerka – lávka ze dne 10.10.2024, Vám poskytujeme v příloze č. 01.**
- **Požadovanou kopii vyjádření Odboru hlavního architekta Magistrátu města Pardubic k záměru Lávka přes Palackého třídu ze dne 2.6.2021, Vám poskytujeme v příloze č. 02.**
- **Požadovanou kopii vyjádření Odboru hlavního architekta Magistrátu města Pardubic k záměru Lávka přes Palackého třídu ze dne 24.3.2021, Vám poskytujeme v příloze č. 03.**

Dále sdělujeme, že požadované informace, které byly žadateli poskytnuty, byly poskytnuty s výjimkou osobních údajů. Tyto osobní údaje (jméno, příjmení, datum narození, adresa) byly přímo v textu poskytnutých dokumentů anonymizovány. Tyto údaje jsou v kontextu poskytnutých dokumentů osobním údajem (neboť by umožnily subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat). Výše uvedené vychází z ustanovení § 8a InfZ, které stanovuje: „Informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu.“

Toto rozhodnutí o částečném odmítnutí v rozsahu anonymizovaných osobních údajů, které byly obsaženy v požadovaných dokumentech, je vydáváno s ohledem na vydaná rozhodnutí nadřízeného orgánu, při čemž tímto rozhodnutím magistrát respektuje závazný právní názor nadřízeného orgánu vyslovený v předchozích rozhodnutích.

Z ustanovení § 15 odst. 1 InfZ vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

S ohledem na výše uvedené rozhodl magistrát tak, že žádost o informaci částečně odmítl.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 a § 20 odst. 4 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím podat odvolání, a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, který o odvolání rozhodne, a to cestou Magistrátu města Pardubic, Odboru hlavního architekta, u něhož se odvolání podává.

Ing. arch. Mariana Zmítková v. r.
vedoucí Odboru hlavního architekta
Magistrátu města Pardubic

Na základě výše uvedeného rozhodnutí poskytujeme následující přílohy, které byly anonymizovány v souvislosti s výše uvedeným.

Přílohy:

- příloha č. 01
- příloha č. 02
- příloha č. 03